
1 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2025. (IV. 30.) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról 

 

[1] Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a város lakossága szociális 

biztonságának megteremtése és megőrzése céljából jelen rendeletben szabályozza a 

szociális támogatások igénybevételének helyi szabályait, azért, hogy az időskorú 

lakosság, a gyermeket nevelő családok, továbbá a rendkívüli élethelyzetbe került 

polgárok számára széles körben segítséget tudjon nyújtani. 

[2] Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében és 

132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, Dombóvár Város Önkormányzatának Humán Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet hatálya a Dombóvár város közigazgatási területén lakóhellyel vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező, a bejelentett lakóhelyen vagy tartózkodási helyen 

életvitelszerűen tartózkodó személyekre, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.) megjelölt feladatokra, 

valamint az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében és az Szt. 7. §-ában meghatározott 

személyekre terjed ki. 

(2) E rendelet által alkalmazott fogalmak értelmezésére a hatályos jogszabályokat kell 

alkalmazni. 

2. A szociális ellátások köre 

2. § 

(1) A képviselő-testület a szociális rászorultság igazolása esetén az e rendeletben 

meghatározott feltételek szerint rendkívüli települési támogatást nyújt az alábbi 

ellátások formájában: 

a) átmeneti támogatás, 

b) gyermekszületési támogatás, 

c) halálesethez kapcsolódó támogatás, 

d) iskolakezdési támogatás. 



2 

(2) A képviselő-testület az e rendeletben meghatározott feltételek szerint települési 

támogatást nyújt az alábbi ellátások formájában: 

a) szennyvízcsatorna rákötés költségeinek támogatása, 

b) lakásfenntartási támogatás, 

c) utazási támogatás, 

d) bérletvásárlási támogatás, 

e) egészségügyi prevenciót és rehabilitációt szolgáló gyógyúszás költségeinek 

támogatása, 

f) egészségügyi prevenciót szolgáló védőoltások költségének megtérítése, 

g) szociális kaszálás, 

h) köztemetés. 

3. A szociális ellátás hatásköri szabályai 

3. § 

A képviselő-testület a szociális ellátásokkal kapcsolatos döntési hatáskörét a 

polgármesterre ruházza át. 

4. Az ellátások megállapításának szabályai 

4. § 

(1) A szociális ellátásra szorulók felkutatása érdekében a képviselő-testület 

együttműködik a szociális ellátásban működő valamennyi szervezettel, intézménnyel, 

egyházzal és civil szervezettel. 

(2) A szociális ellátások iránti kérelmeket a Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal 

ügyfélszolgálatán kell előterjeszteni. A regisztrációra alkalmas dokumentumokat és 

kérelmeket e rendelet előírásai szerint évközben folyamatosan vagy meghatározott 

időszakban, személyesen (papíralapon) vagy elektronikus úton lehet benyújtani. A 

kérelmezőnek vállalnia kell, hogy a személyes adatait a befogadó nyilvántartásba vegye 

és kezelje. Az eljárásra az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény 

rendelkezései az irányadóak. 

(3) Az egyes települési támogatásokra benyújtható kérelmek nyomtatványai az 

önkormányzat honlapjáról letölthetők. 

(4) Bármely támogatási forma esetében az eljárás észlelés vagy bejelentés alapján 

hivatalból is megindulhat. 

(5) A kérelem elbírálásához 

a) a havi rendszerességgel járó - nem vállalkozásból, illetve őstermelői 

tevékenységből (a továbbiakban együtt: vállalkozás) származó - jövedelem 

esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelmét, 

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem 

esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap 

alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát kell igazolni, azzal, hogy azon 



3 

hónapoknál, amelyek adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a 

bevallott éves jövedelemnek e hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. 

(6) A jövedelem igazolható 

a) munkabérből származó jövedelem esetében a kérelem benyújtását megelőző 

hónapra vonatkozó, a munkáltató által kiállított igazolással, 

b) munkanélküli ellátás esetében a munkaügyi kirendeltség által a kérelem 

benyújtását megelőző hónapban folyósított ellátásról kiadott igazolással, 

c) társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a folyósító szerv 

által kiadott igazolással, vagy 

d) vállalkozó vagy őstermelői tevékenységből származó jövedelem esetében a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal által kiadott igazolással, a kérelem benyújtását 

megelőző gazdasági év személyi jövedelemadó alapjáról. 

5. Az ellátások folyósításának és ellenőrzésének szabályai 

5. § 

(1) A szociális ellátások megállapításának szabályszerűségét ellenőrizni kell. Az 

ellenőrzés szúrópróbaszerűen a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások 

megállapítására irányuló eljárásokra terjed ki, a kérelem felvételétől az eljárás 

befejezéséig a munkafolyamat minden részletére. 

(2) Az ellenőrzésről feljegyzést kell készíteni, amelyben meg kell határozni az esetleges 

hibák kijavításának határidejét és annak felelősét. Az ügyintézőknek a hibák 

kijavításáról az ellenőrzést követő 15 napon belül írásos jelentési kötelezettségük van. 

(3) A folyósítással megbízott belső szervezeti egység ügyintézője a havi utalás előtt a 

szociális ellátások tekintetében az illetékes szociális ügyintézőkkel egyeztetést végez. 

(4) A szociális ellátások utalása minden hónap 5. napjáig történik. 

(5) A jegyző által kijelölt személy az ezzel megbízott belső szervezeti egység által 

kiutalásra kerülő szociális ellátások szakmai teljesítését a havi utalás során minden 

esetben igazolja. 

(6) Amennyiben a szociális ellátás iránti kérelemben előadott életkörülmények 

vizsgálata kapcsán a kérelem megalapozott elbírálása szükségessé teszi, vagy annak 

gyanúja merül fel, hogy a jogosult az ellátást nem rendeltetésének megfelelően használja 

fel, az igénylőnél környezettanulmányt kell készíteni, majd ezt követően az ellátást 

haladéktalanul felül kell vizsgálni. 

  



4 

II. Fejezet 

Rendkívüli települési támogatások 

6. Átmeneti támogatás 

6. § 

(1) A képviselő-testület átmeneti támogatásban részesíti azokat a személyeket, akiknek 

a jövedelmi viszonyai súlyosan megnehezítik önmaguk, illetve családjuk létfenntartását, 

vagy a (3) bekezdésben meghatározott alkalmanként jelentkező, nem várt 

többletkiadások, vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak. 

(2) A kérelemre induló vagy bejelentés, jelzés alapján hivatalból induló eljárásban 

megállapított átmeneti támogatás készpénzben kerül kifizetésre. 

(3) Az átmeneti támogatás megállapításának esetei: 

a) a családot, illetve egyedülélő személyt ért elemi kár esetén, 

b) a kérelmező hajléktalanná vált, 

c) az egészségbiztosítás által nem vagy csak részben támogatott egészségügyi 

szolgáltatás vagy gyógyászati segédeszköz igénybevétele esetén, 

d) ha a család egyik tagja, illetve egyedülálló személy 5 napot meghaladóan 

kórházi kezelésben részesült, 

e) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartása vagy a gyermek 

családba való visszakerülése érdekében, 

f) a szociális válsághelyzetben lévő várandós anya részére gyermekének 

megtartása céljából, 

g) közgyógyellátásban nem részesülő személy eseti gyógyszerköltsége – 

vényköteles gyógyszerek esetén – a 10.000 Ft-ot meghaladja, 

h) a 18. életévét be nem töltött gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a 

gyermeknek orvos által vényre felírt szemüveg megvásárlása, 

i) kérelmező nyugdíjazása igazoltan 30 napnál régebb óta folyamatban van, és 

ellátásban nem részesül, 

j) az országos katasztrófavédelmi szerv a hidegre való tekintettel meteorológiai 

riasztást ad ki. 

(4) Átmeneti támogatásban az részesíthető, akinek a családjában az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 250%-át, 

egyedülélőként vagy egyedülállóként a jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 300%-át. 

(5) Az átmeneti támogatás összege alkalmanként legfeljebb a szociális vetítési alap 

50%-a. 

(6) Az átmeneti támogatás igényléséhez be kell nyújtani azokat az igazolásokat, 

dokumentumokat, és meg kell tenni azokat a nyilatkozatokat, amelyekből a rászorultsági 

helyzet - a kérelmező jövedelmi viszonyai és rendkívüli élethelyzete - megállapítható. 

(7) A kérelmet az annak alapjául szolgáló eseményt követő 45 napon belül lehet beadni. 



5 

(8) Nem jogosult élethelyzeti támogatásra az az aktív korú személy, aki álláskeresőként, 

illetve munkanélküliként munkahelykeresés céljából nem működik együtt az országos 

foglalkoztatási szerv dombóvári kirendeltségével. 

7. Gyermekszületési támogatás 

7. § 

(1) A képviselő-testület a Dombóvár közigazgatási területére lakcímmel bejegyzett 

gyermek születése esetén 25.000 Ft támogatást biztosít, amennyiben a gyermek szülői 

felügyeletére jogosított kérelmező a gyermek születésének időpontjában legalább egy 

éve dombóvári bejegyzett lakcímmel rendelkezett, és a családban az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 500%-át. 

(2) A kérelem a születést követő 90. napig nyújtható be azzal, hogy a kérelmezőnek 

csatolnia kell a gyermek születési anyakönyvi kivonatát és a gyermek, valamint a 

jogosult lakcímkártyáját. 

8. Halálesethez kapcsolódó támogatás 

8. § 

(1) A képviselő-testület halálesethez kapcsolódóan támogatásban részesíti azt a 

jogosultat, aki a közeli hozzátartozóját temetteti el, és a temetésről szóló számla 

kiállításától számított 60 napon belül a temetés költségeit a nevére szóló számlával 

igazolja. 

(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként 

megállapított rendkívüli települési támogatás összege 40.000 Ft, amelynek 

megállapítási feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem, 

az egyedülálló vagy az egyedülélő havi jövedelme ne haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 500%-át. 

9. Iskolakezdési támogatás 

9. § 

(1) A képviselő-testület települési támogatásként évente egy alkalommal iskolakezdési 

támogatást nyújt. Iskolakezdési támogatásban részesülhet: 

a) az a szülő, nevelőszülő, gyám, aki a köznevelési intézménybe járó gyermekre való 

tekintettel rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre nem jogosult, és a 

családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 

összegének 450%-át, továbbá 

b) a gyermek általános iskolai vagy középiskolai jogviszonnyal rendelkezik. 

(2) Az iskolakezdési támogatás iránti kérelmet a tárgyév július 1. napját követően, a 

tárgyév szeptember 30. napjáig lehet benyújtani. A kérelemhez csatolni kell az érvényes 

diákigazolvány másolatát. 



6 

(3) Az iskolakezdési támogatás összege gyermekenként 10.000 Ft, melyet az 

önkormányzat utalvány formájában biztosít. 

III. Fejezet 

Települési támogatások  

10. Szennyvízcsatorna rákötés költségeinek támogatása 

10. § 

(1) A képviselő-testület települési támogatást nyújt a szennyvízcsatorna rákötés 

megvalósításának költségeihez. A támogatás célja a műszakilag rendelkezésre álló 

közcsatornára történő rákötés elősegítése. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt támogatás a kivitelezés számlákkal igazolt költsége után 

ingatlanonként egy alkalommal, készpénzben kerül kifizetésre. A kérelemhez csatolni 

kell a szolgáltató igazolását arról, hogy a rákötés megvalósult. 

(3) A szennyvízcsatorna rákötés megvalósításának költségeihez való támogatásra a 

kérelmező akkor jogosult, ha 

a) háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap összegének 300%-át, egyedülálló vagy egyedülélő esetén 400%-át, 

és a háztartás, az egyedülálló vagy az egyedülélő nem rendelkezik vagyonnal, 

b) a kérelemben megjelölt ingatlannak legalább 50% tulajdoni hányad arányában 

tulajdonosa, vagy haszonélvezője, 

c) a kérelemben megjelölt ingatlanban állandó bejelentett lakcímmel rendelkezik, 

d) nyilatkozik arról, hogy a kérelemben megjelölt ingatlanban életvitelszerűen él 

és 

e) nem rendelkezik lejárt tartozással az önkormányzat felé. 

(4) Az (1) bekezdésben foglalt támogatás ugyanazon ingatlanra csak egy jogosultnak 

állapítható meg. 

(5) A támogatás mértéke a szennyvízcsatorna rákötés költségeinek 80%-áig terjedhet, 

de legfeljebb 60.000 Ft összegben állapítható meg. 

(6) Az (5) bekezdésben foglalt támogatási összegen felül a jogosult a szolgáltató részére 

fizetendő szakfelügyeleti díj megtérítésére is jogosulttá válik. 

(7) A kivitelezés ellenőrzésére helyszíni szemle végezhető. 

11. Lakásfenntartási támogatás 

11. § 

(1) A képviselő-testület települési támogatásként a szociálisan rászoruló háztartások 

részére a Dombóvár közigazgatási területén lévő lakás fenntartásával kapcsolatos 

rendszeres kiadások viseléséhez lakásfenntartási támogatást nyújt. 



7 

(2) A lakásfenntartási támogatás az áram-, a víz-, a gázfogyasztás és a távhő-szolgáltatás 

díjához, a lakbérhez, az albérleti díjhoz, vagy a közös költség viseléséhez pénzben 

nyújtott támogatás. 

(3) A lakásfenntartási támogatást elsősorban azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, 

amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmező, vagy az általa képviselt háztartás 

lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyeztetnék. 

(4) Lakásfenntartási támogatásra az a háztartást számlafizetőként képviselő személy 

jogosult, aki igazolja, hogy az általa képviselt háztartásban az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300%-át, egyedülélő 

esetén 350%-át és a lakott ingatlanon kívül a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona, 

illetve nem rendelkezik lejárt tartozással az önkormányzat felé. 

(5) A lakásfenntartási támogatás összege legfeljebb havonta 10.000 Ft, de nem lehet 

több, mint a lakás fenntartásának azon tényleges havi költsége, amit a jogosult számlával 

vagy a bérleti szerződéssel igazolt. 

(6) A lakásfenntartási támogatás a lakásfenntartási támogatásra jogosító határozat 

véglegessé válásának időpontját követő hónaptól kezdődően egy éves időtartamra 

állapítható meg. 

(7) A lakásfenntartási támogatás folyósítása a megjelölt szolgáltató vagy bérbeadó felé 

történik. 

(8) Azon jogosultak esetében, akinél előrefizetős gáz- vagy áramfogyasztást mérő 

készülék működik, a lakásfenntartási támogatást vagy annak egy részét az erre szolgáló 

számlára kell átutalni annak érdekében, hogy a támogatott a készüléket működtethesse. 

(9) A lakásfenntartási támogatás iránt benyújtott kérelemhez mellékelni kell: 

a) a kérelem benyújtását megelőző, egy hónapnál nem régebbi, a háztartás 

képviselőjének nevére szóló legalább egy olyan közüzemi számlát, ami azt 

bizonyítja, hogy a kérelmező az adott lakásra vonatkozóan ténylegesen áram-, 

víz-, gázfogyasztás díjának, távhőszolgáltatás díjának, lakbérnek, albérleti 

díjnak vagy közös költségnek a megfizetésére kötelezett, 

b) a lakás használatának jogcímét alátámasztó iratot, így az igazolni kívánt 

jogviszonytól függően a tulajdoni lapot, bérleti szerződést, lízing szerződést, 

használati szerződést, lakáshasználatot megállapító jogerős bírósági határozatot, 

c) annak az igazolását, hogy a munkaképes, de munkahellyel nem rendelkező 

kérelmezőt a munkaügyi kirendeltség álláskeresőként tartja nyilván. 

d) a kérelem benyújtását megelőző havi jövedelem igazolását a háztartás tagjaira 

vonatkozóan. 

(10) A (9) bekezdés c) pontjában megjelölt igazolásra a jövedelmi adatok megállapítása 

érdekében van szükség. 



8 

(11) A lakásfenntartási támogatás ugyanazon háztartásra csak egy jogosultnak 

állapítható meg. Külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, és a jogerős bírói 

határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

(12) A lakásfenntartási támogatás folyósítását a bejelentés vagy észlelés hónapjának 

utolsó napjától meg kell szüntetni, ha a jogosult körülményeiben olyan változás áll be, 

aminek következtében a támogatásra nem tarthat igényt. 

(13) A támogatott a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni a Dombóvári Közös Önkormányzati 

Hivatal ügyfélszolgálatát. A tájékoztatás elmaradása miatt a támogatottnak jogalap 

nélkül kifizetett támogatást az önkormányzatnak vissza kell fizetni. 

(14) Amennyiben a jogosult azon közüzemi számláján, amelyre a lakásfenntartási 

támogatás folyósítása történik, túlfizetés keletkezik, a túlfizetés összege a jogosultat 

illeti meg, azt részére a szolgáltató kifizetheti. Nem jogosult lakásfenntartási 

támogatásra az a személy, vagy az, akinek a háztartásában élő személy önkormányzati 

bérlakásban élő jogcím nélküli lakáshasználó. 

12. Utazási támogatás 

12. § 

(1) A képviselő-testület települési támogatásként utazási költségtérítést nyújt a 

Dombóvár város közigazgatási területéhez tartozó kül- és belterületi lakott területein 

lakóhellyel rendelkező azon szülő, közeli hozzátartozó, gyám vagy gondnok részére, aki 

vállalja, hogy a gyermeket a dombóvári köznevelési intézménybe autóbuszjárattal kíséri 

oda- és vissza, ha a gyermek utaztatása más szervezett módon nem megoldott. 

(2) A kérelemhez csatolni kell az érvényes diákigazolvány másolatát. Az utazási 

támogatás iránti kérelem a hónap 15. napjáig nyújtható be, és a támogatás a kérelem 

benyújtását követő hónap 1. napjától három hónap időtartamra állapítható meg. Az 

autóbuszbérletet minden hónap 5. napjáig lehet átvenni a Dombóvári Közös 

Önkormányzati Hivatal ügyfélszolgálatán. A határidő elmulasztása a támogatás 

megvonásával jár. 

(3) A kérelmező a jogosultság fennállásában bekövetkező változást azonnal köteles 

bejelenteni. Amennyiben ezt elmulasztja, a változás bekövetkezése napjáig 

visszamenőleg köteles az autóbuszbérlet árát visszafizetni. 

(4) Az utazási támogatás mértéke megegyezik az önkormányzat által a kérelmező 

részére beszerzett buszbérlet árával. 

(5) Az utazási támogatás feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy főre eső 

jövedelem nem haladhatja meg a szociális vetítési alap összegének 250%-át, egyedülélő 

esetén annak 300%-át. 

 



9 

13. Bérletvásárlási támogatás 

13. § 

(1) A képviselő-testület utazási támogatást biztosít a menetrend szerinti helyi 

közforgalmú közlekedésben kedvezményes bérlet vásárlásához a dombóvári lakóhellyel 

vagy tartózkodási hellyel rendelkező tanulónak, amennyiben 

a) általános iskolai, középiskolai, vagy középfokú iskolai tanulói jogviszonnyal 

rendelkezik, 

b) és a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 1000%-át. 

(2) A támogatás a kérelem beadása évének szeptember 1. napjától, illetve szeptember 1. 

napja után beadott kérelmek esetén a támogatásra jogosító és véglegessé vált határozat 

időpontját követő hónaptól kezdődően a következő év augusztus 31. napjáig állapítható 

meg. 

(3) A kérelem egész évben benyújtható. A kérelemhez csatolni kell az érvényes 

diákigazolvány másolatát. 

(4) A jogosult - vagy annak törvényes képviselője - minden hónap 5. napjáig köteles az 

adott hónapra vonatkozó helyi közforgalmú közlekedésre jogosító buszbérletet az 

oktatási intézményben személyazonossága igazolása mellett átvenni. Azon jogosultak, 

akik nem dombóvári oktatási intézménnyel rendelkeznek jogviszonnyal, a buszbérletet 

az önkormányzat házi pénztárában vehetik át. 

(5) Amennyiben a jogosult a bérletet három alkalommal elmulasztja átvenni, úgy a 

támogatás megszűnik. 

(6) A kérelmező a jogosultság fennállásában bekövetkező változást 8 napon belül 

köteles bejelenteni. Amennyiben ezt elmulasztja, a változás bekövetkezése napjáig 

visszamenőleg köteles az autóbuszbérlet árát visszafizetni. 

(7) Az utazási támogatás mértéke megegyezik az önkormányzat által a kérelmező 

részére nyújtott buszbérlet árával. 

14. Egészségügyi prevenciót és rehabilitációt szolgáló gyógyúszás költségeinek 

támogatása 

14. § 

(1) A képviselő-testület az egészségügyi prevenció, valamint a rehabilitáció érdekében 

támogatást nyújt a dombóvári Farkas Attila Uszodában igénybe vett gyógyúszás 

költségeinek kifizetéséhez. 

(2) A képviselő-testület települési támogatásként 3.000 Ft összegű költségtérítést nyújt 

a gyógyúszás bérleti díjához azon szülő, gyám vagy gondnok részére: 

a) akinek a felügyelete alatt álló gyermek szakorvos által kiállított szakvélemény 

alapján gyógyúszásra jogosult, 



10 

b) aki vállalja, hogy gyermeke részt vesz az oktató által szervezett 

gyógyúszásokon, 

c) aki tudomásul veszi, hogy amennyiben a gyermeke havonta 3 alkalomnál 

többször hiányzik, a támogatásra nem jogosult, 

d) aki vállalja, hogy a gyermek távollétének okát orvos vagy szülő által kiállított 

igazolással alátámasztja, 

e) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap összegének 400%-át, vagy egyedülállóként nem haladja meg a 

szociális vetítési alap összegének 500%-át. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt támogatás az uszoda által igazoltan befizetett költségek 

után pénzbeli ellátás formájában kerül megállapításra a kérelem benyújtását követő 

hónaptól kezdődően a szakorvosi javaslat érvényességének időtartamára. Amennyiben 

a szülő az újonnan kiállított szakorvosi javaslatot a támogatás lejárta előtt bemutatja, a 

támogatás időtartama a javaslat érvényességének időtartamára meghosszabbítható. 

Ebben az esetben az ellátás további folyósításához - ha a támogatás egyéb feltételeiben 

változás nem állt be, a (4) bekezdés b) pontjában foglalt nyilatkozatot nem kell 

ismételten benyújtani. 

(4) A kérelemhez mellékelni kell: 

a) a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan a család, vagy az 

egyedülálló jövedelemigazolását, 

b) a kérelmező azzal kapcsolatos nyilatkozatát, hogy vállalja, hogy gyermeke részt 

vesz az oktató által szervezett gyógyúszásokon, továbbá, hogy a gyermek 

távollétének okát orvos vagy szülő által kiállított igazolással alátámasztja, 

valamint tudomásul veszi, hogy amennyiben a gyermeke havonta 3 alkalomnál 

többször hiányzik, a támogatásra nem jogosult, 

c) a gyermek részére szakorvos vagy háziorvos által kiállított igazolást arról, hogy 

szakvélemény alapján gyógyúszásra jogosult. 

(5) A kérelmezőnek a támogatási kérelem benyújtásakor be kell mutatnia a kérelmező 

és a gyermek személyazonosságát és lakcímét igazoló iratot. A szülő a gyermek 

gyógyúszásról történő hiányzására vonatkozó orvosi vagy szülői igazolását az 

uszodában az oktatónál nyújtja be. 

(6) A (2) bekezdésben foglalt támogatás kifizetéséhez szükséges, hogy az uszoda 

minden tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig értesítse a Dombóvári Közös 

Önkormányzati Hivatalt a tárgyhónap vonatkozásában az érintett gyermek 

gyógyúszáson történő részvételéről és a befizetett költségekről. 

(7) Az uszoda által megküldött igazolások feldolgozását követően a jogosult személyek 

részére a támogatás a Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal pénztárában kerül 

kifizetésre készpénzben a tárgyhónapot követő hónap 20. napjáig. 

(8) A támogatás folyósítása az uszoda karbantartás, felújítás miatti egy hónapban két 

hetet meghaladó időtartamú leállásának időtartamára szünetel. 

 



11 

15. Egészségügyi prevenciót szolgáló védőoltások költségeinek megtérítése 

15. § 

(1) A képviselő-testület az egészségügyi prevenció érdekében támogatást nyújt a 

a) pneumococcus baktérium által okozott fertőzések elleni térítésköteles védőoltás 

beszerzéséhez, 

b) a meningococcus baktérium által okozott fertőző agyhártyagyulladás és szepszis 

elleni térítésköteles védőoltás beszerzéséhez. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt támogatás számlával igazolt költségek után egyszeri 

pénzbeli ellátás formájában kerül megállapításra. 

(3) Az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott védőoltásra az a felnőtt jogosult, aki: 

a) betöltötte a 65. életévét, 

b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 400%-át. 

(4) Az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott védőoltásra az a gyermek jogosult, aki 

a) a kérelem benyújtásának évében tölti be a 14. életévét, 

b) családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési 

alap összegének 400%-át. 

(5) A támogatás csak akkor állapítható meg, ha a (3) vagy (4) pontban foglalt jogosult 

kérelméhez csatolja: 

a) a gyógyszertári számlát, amely igazolja a védőoltás költségeit, 

b) az orvosi igazolást arról, hogy a védőoltást megkapta. 

(6) A támogatás összege a védőoltás gyógyszertári számlával igazolt árának 100%-a, de 

legfeljebb 20.000 Ft. 

(7) A támogatás egy személy részére csak egy alkalommal állapítható meg. 

(8) A támogatás a Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal pénztárában kerül 

kifizetésre készpénzben az (1) bekezdés a) pontjában foglalt védőoltás esetén a jogosult 

részére, a (1) bekezdés b) pontjában foglalt védőoltás esetén a jogosult törvényes 

képviselője részére. 

16. Szociális kaszálás 

16. § 

(1) A képviselő-testület – természetbeni ellátásként – támogatást nyújt természetes 

személyek részére az őket, mint ingatlantulajdonosokat terhelő, a közterületek 

tisztántartására vonatkozó kötelezettségeik részbeni átvállalása céljából. 

(2) A támogatásra azon magányszemélyek jogosultak, akik 

a) orvosi szakvéleménnyel igazoltan mozgás- vagy látásfogyatékosságban 

szenvednek, illetve olyan krónikus megbetegedésben szenvednek, amely az (1) 



12 

bekezdésben hivatkozott kötelezettségeik teljesítését aránytalanul megnehezíti, 

vagy 

b) 200 m2-nél nagyobb területet gondoznak, és 

ba) a háztartásban élő személyek mindegyike betöltötte a 63. életévet, vagy a 

kérelmező súlyos mozgáskorlátozott és a vele együtt élő személyek 

mindegyike betöltötte a 63. életévet, és 

bb) akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 

szociális vetítési alap mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 

egyedülálló vagy egyedülélő személy esetében 400%-át. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott feltételeknek megfelelő kérelmező esetén a 

képviselő-testület tárgyév szeptember 30-ig legfeljebb 3 alkalommal elvégezteti a 

kaszálást az ingatlan előtti közterületen. 

(4) A támogatás iránti kérelmet a tárgyév május 15. napját követően, a tárgyév 

szeptember 1. napjáig lehet benyújtani. 

17. Köztemetés 

17. § 

A köztemetés költségeinek legfeljebb 12 havi részletben történő megfizetése kérelem 

alapján engedélyezhető, amennyiben az eltemettetésre köteles személy családjában az 

egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 300%-át, 

egyedülálló vagy egyedülélő személy esetében a szociális vetítési alap 400%-át. 

  



13 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 

18. § 

Hatályát veszti a szociális ellátásokról szóló 8/2020. (II. 29.) önkormányzati rendelet. 

19. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba. 

20. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően megindult eljárásokban kell 

alkalmazni. A rendelet hatálybalépése előtt benyújtott kérelmek elbírálására, valamint a 

megállapított szociális ellátások kifizetésére a szociális ellátásokról szóló 8/2020. (II. 

29.) önkormányzati rendelet rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

 

 

Pintér Szilárd sk. 

polgármester 

Dr. Szabó Péter sk. 

jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2025. április 30-án megtörtént. 

 

 

 

 Dr. Szabó Péter sk. 

jegyző 

 


